¹ Alfonso V

² See Piccolomini's oration "*Solent plerique*" [26]

³ The Diet of Wiener Neustadt, 1454, see Piccolomini's orations "*In hoc florentissimo*" [23], "*Si mihi*" [24], "*Optasset*" [25], all from 1454

[13] Sequentibus diebus dedimus in scriptis omnes petitiones tuas et iteratis vicibus cum sanctissimo domino nostro fuimus, qui post deliberationem habitam super¹ facto pecuniarum respondit, quod libenter vellet desiderio tuo satisfacere, sed impossibile esset ei² nunc quovis modo vel minimam pecuniam mittere, quia veritas esset, quod de suo praedecessore neque unum³ nummum invenisset, quamvis argentum celatum et pannos et libros et ornamenta domus quamplurima reperisset. Ipse autem ad comprimendum Jacobum Picinum supra centum milia aureorum exposuisset, quae mutuo ex mercatoribus recepisset, et nunc legatis⁴ pro sumptibus faciendis⁵ non parum argenti traditurus esset, quod adhuc nesciret, unde recipere. Rogabat igitur majestatem tuam, ne sibi imputaret, si modo huic debito pecuniario satisfacere non posset.

[14] De reservationibus ecclesiarum respondit, quod vacantibus ecclesiis et monasteriis tuorum dominiorum indubitanter tibi complaceret. Videret tamen⁶ tua serenitas, ne personam indignam nominaret, quia peccatum tuum esset.⁷ Ipse autem, etiam si certe sciret se peccare, tibi semper morem gereret. Litteras autem super his dare negabat, apostolicae sedi indecorum esse dicens. Placet sibi tamen ecclesias et monasteria ac praeposituras, pro quibus supplicavimus, apostolicae sedis dispositioni reservare, ut cum vacaverint, ad tuam requisitionem de illis disponere possit.

¹ de U

² *omit.* Z

³ minimum X

⁴ legatus X

⁵ *omit.* X

⁶ *omit.* Y

⁷ *omit.* U

3.3. Emperor's petitions

3.3.1. Money owed to the emperor

[13] The following days, we handed over your petitions in writing and met with Our Most Holy Lord several times. After deliberating on the matter of the money [owed to you],¹ he answered that he would gladly satisfy your wish, but that it was absolutely impossible for him to do so now, or even to send just a small amount, for the truth was that he had found not one single coin left by his predecessor, though he had found some worked silver, cloth, books, and furnishings.² But he himself had had to spend more than 100,000 golden ducats on subduing Jacopo Piccinino, that he had borrowed from merchants. Moreover, he now had to spend much money for the expenses of the legates, money which he did not yet know from where to get. He, therefore, asked Your Majesty not to blame him if he was unable to honour the debt, now.